



# LUOVA SAARISTO

PARAISTEN KAUPUNGIN  
STRATEGIA 2018-2022

OSA 1



LEARNINGMILES

“People do what they believe, and believe only what they discover”



# PARAISTEN STRATEGIA, OSA 1

Paraisten strategia koostuu kahdesta osasta. Tämä on osa 1 Paraisten strategiasta vuosille 2018-2022. Osa 1 sisältää kuvauksen tavoitekuvasta (luova saaristo), kuusi tulevaisuustarinaa, jotka esittelevät eri näkökulmia asukkaiden elämästä ja kaupungin strategisen kehittämistyön viisi painopistealuetta.

Nykyajan individualistisessa maailmassa asukkaita (asiakasta) ei voi enää kuvata yhdellä ainoalla kuvalla. Meidän on nähtävä yhteiskunnan moninaisuus. Tämän moninaisuuden näemme kuvattuna tulevaisuustarinoissa.

Osa 1 luo kehykset ja haastaa strategiatyön toista osaa; konkreettisten toimenpiteitten ja projektien määrittelemisen jokaiselle painopistealueelle. Tämä työ käynnistyy tammikuussa kaikilla sektoreilla. Työn tuloksena syntyy strateginen toimintaohjelma, jonka valtuusto ottaa käsittelyyn maaliskuussa.

Lopuksi strategia paketoidaan yhdeksi dokumentiksi, sisältäen osat 1 ja 2.





Strateginen tavoitekuva

# PARAINEN – LUOVA SAARISTO





# LUOVA SAARISTO

Luova saaristo on teema, joka nivoo yhteen Paraisten strategiatyössä vuonna 2017 tuotetut tulevaisuudenkertomukset. Luova saaristo -teemalla haluamme nostaa esiin vahvuuksia ja ominaisuuksia, jotka tekevät Paraisista ainutlaatuisen ja houkuttelevan paikan asua, työskennellä, yrittää ja matkustaa.

Luova saaristolla on monia erilaisia sisältöjä, jotka kaikki tuovat esiin oman vivahteensa Paraisten tulevaisuudenkertomuksista.





# LUOVA SAARISTO



## OTAMME VASTUUN ONGELMISTA JA RATKAISEMME NE

Parainen on kaupunki, jossa tartumme ongelmiin aktiivisesti ratkaistaksemme ne. Luovuus ongelmanratkaisussa merkitsee sitä, että emme anna vaikeuksien nujertaa meitä, vaan jatkamme työtä löytääksemme uusia, parempia ratkaisuja.

## USKALLAMME KOEILLA

Olemme uteliaita, eteenpäin pyrkiviä ja ennakkoluulottomia. Uskallamme ottaa riskejä ja kokeilla uusia tapoja tehdä asioita. Epäonnistuminenkin on ok. Ellei uusi tapa heti toimi, voimme hioa sitä, kunnes siitä tulee sellainen kuin pitääkin, tai voimme etsiä toisenlaisen ratkaisun. Odottaminen on harvoin ratkaisu mihinkään.

## USKALLAMME OLLA ERILAISIA

Paraisilla on kaunein saaristo, kukaan ei pysty kilpailemaan siitä kanssamme. Luova saaristo merkitsee sitä, että uskallamme luottaa vahvuksiimme ja uskallamme olla erilaisia. Sen sijaan, että kilpailisimme muiden keskenään samanlaisten kaupunkien kanssa, me haluamme korostaa niitä asioita, jotka tekevät meistä erilaisen.

# LUOVA SAARISTO



## LUOVUUS ELÄÄ IHMISTEN VÄLISESSÄ VUORO- VAIKUTUKSESSA

Luova saaristo on sitä, mitä tapahtuu täällä asuvien ihmisten välisessä vuorovaikutuksessa. Parainen on kaupunki, joka tukee luovuutta, uusia ideoita, yrittäjyyttä ja yhdistystoimintaa. Kaikkea sitä, joka tuo kaupunkiin luovuutta ja elämää.

## OLEMME AINA OLLEET LUOVIA

Saaristo on aina ollut luova. Luovuus on meillä verissä – ihmiset eivät olisi muuten selviytyneet saaristossa. Nyt luovuus löytää uusia ilmenemis- muotoja ja Parainen on kaupunki, jossa aktiivisuus, monipuolinen yhdistys- toiminta ja kylä- yhteisöllisyys leimaavat elämää. Toivotamme kaikki uudet paraislaiset avosylin tervetulleiksi.

## TERVETULOA KOTIIN – TERVETULOA MUKAAN!

Haluamme toivottaa Paraisille tervetulleiksi kaikki, jotka tuntevat haluavansa olla mukana rakentamassa tätä kaupunkia yhdessä meidän kanssamme. Luova saaristo merkitsee sitä, ettei pidä odottaa pääsevänsä valmiiksi katettuun pöytään. Sen sijaan saat olla mukana rakentamassa unelmiesi kaupunkia yhdessä meidän kanssamme. Luomme edellytykset sille, että voit rakentaa Paraisista omanlaisesi.



# TULEVAISUUSTARINAT







PALUU JUURILLE



## PALUU JUURILLE

Kalle, Maija ja heidän kaksi lastaan asuivat pitkään Vaasassa, mutta he ovat päättäneet muuttaa Paraisille, jossa Kallen vanhemmat asuvat. Kallelle tarjottiin **työpaikkaa yrityksestä**, joka on juuri aloittanut toiminnan Paraisilla, ja niinpä perhe päätti muuttaa Paraisille. Pian tämän jälkeen Maija sai työpaikan Turusta, jonne hän **pendelöi** päivittäin. Perhe muuttaa Kallen lapsuudenkodin lähistölle yhteen kaupungin viihtyisistä **vuokra-asunnoista**. Lapsiperheen arki pyörii nyt jouhevasti, kun perhe **asuu lähellä isovanhempia**.

Kallen ja Maijan lapset käyvät koulua, jossa **molemmat kotimaiset kielet ovat sulassa sovussa saman katon alla**. Tällä tavoin lapset oppivat molempia kieliä sujuvasti, mikä on kaksikieliselle perheelle tärkeää. Lapset kulkevat itse kouluun **turvallista pyörätietä** pitkin.

(jatkuu >>)





(..jatkuu)

Kesäisin perheellä on tapana käydä **sataman luona olevassa ulkouima-altaassa**. Pari kertaa viikossa he käyvät Turussa ja käyttävät matkoihin joustavaa **joukkoliikennettä**. Kotiin pääsee kätevästi myöhemminkin illalla Turussa vietetyn elokuvaillan jälkeen. Elämä Paraisilla tuntuu turvalliselta ja tutulta, ja paluumuuttajana Kalle tuntee kasvavaa ylpeyttä kotiseudustaan. Samalla hän myös näkee kaupungin uusin silmin asuttuaan monta vuotta muualla ja toisi mieluusti esiin joitakin **kehittämisideoistaan**.

Kallen vanhemmat käyttävät päivittäin **palvelulinjaa**, joka noutaa heidät ja vie heidät heidän tarvitsemiinsa palveluihin. He osallistuvat aktiivisesti **Kombin senioreille järjestämille kaksikielisille kursseille** ja käyvät samalla myös **kaupungintalon palvelutorilla**, josta he tilaavat sekä jalkahoidon että kotiovelle toimitettavaa **lähiruokaa**.



# UUSI TÄÄLLÄ







## UUSI TÄÄLLÄ

Stina ja Jari ovat juuri muuttaneet Paraisille. He havahtuivat Paraisilla asumisen moniin hyviin puoliin käydessään rakennus- ja sisustusmessuilla. Päätöstä Paraisille muuttamisesta vahvistivat **kaksikieliset palvelut, laadukas koulu ja terveydenhuolto sekä upea luonto**. He ovat nyt alkaneet **rakentaa omakotitaloa edulliselle, rannan läheisyydessä sijaitsevalle tontille** Houtskariin ja odottavat jo syksyä, jolloin lapset pääsevät aloittamaan **kaksikielisessä koulussa**.

Muuttaessaan Paraisille he saivat heti kaupungilta **tervetulokirjeen**, jossa kerrottiin selvästi, miten kaikki Paraisilla toimii ja mitä palveluja täällä on tarjolla. Kaikki tieto on helposti löydettävissä myös **kaupungin verkkosivuilta**.

(jatkuu... >>)



(..jatkuu)



Stina työskentelee pienessä korppoolaisessa yrityksessä ja Jari toimii opettajana Houtskarissa. Stinan on helppo **pendelöidä töihin Korppooseen**, koska yhteydet toimivat joustavasti ympäri vuoden. Jari viihtyy opettajan työssään. **Paraisten kaupunki on osoittautunut oikeudenmukaiseksi ja turvalliseksi työpaikaksi, jossa henkilökuntaa tuetaan ja kuunnellaan.**

Lapset viihtyvät koulussa hyvin ja pitävät erityisen paljon **Itämeri-hankkeesta**, jota he toteuttavat yhdessä ahvenanmaalaisten, tallinna-laisten ja tukholmalaisten oppilaiden kanssa. Oppilaat pitävät toisiinsa yhteyttä **Skypen** välityksellä ja oppivat yhdessä alueiden yhteisestä luonnonperinnöstä. Koulussa tarjoillaan maukasta **lähiruokaa**. Perhe käyttää usein viihtyisää ja hyvin varusteltua **kirjastoa**, jossa järjestetään myös erilaisia tilaisuuksia yhteistyössä paikallisten **yhdistysten** kanssa.

Terveystenhoito on tasokasta, ja **kehittynyt telelääketiede** tekee siitä vielä yksinkertaisempaa. Saaristossa kiertää säännöllisesti myös **hammaslääkäribussi**.



KÄYMÄSSÄ TÄÄLLÄ



## KÄYMÄSSÄ TÄÄLLÄ



Karlssonin perhe on tullut Västeråsista Paraisille **viettämään kesäisen viikon saaristossa**. He ”äkkäsivät” Paraisen viime talven matka-messuilla ja odottavat jo ikimuistoista lomaa kauniissa **saaristo-luonnossa**. Koko loma oli helppo suunnitella **kaupungin verkko-sivuilta** helposti löytyvän **informaation** avulla. Saavuttuaan Tukholman-laivalla he nousivat **Turun satamasta suoraan Paraisille ajavaan bussiin** ja vain hetkeä myöhemmin he ovat Paraisilla.

Paraisilla he kävelevät vireässä ja hyvin hoidetussa **Keskuspuistossa** ja syövät sitten lounaan uudistetussa **vierasvenesatamassa**. Sen jälkeen he käyvät upeassa **merikylpylässä**, jossa viihtyvät sekä lapset että aikuiset.

Loma jatkuu vierailulla Nauvossa, Korppoossa, Houtskarissa ja Iniössä. Saaristossa lomailu on **helppoa ja vaivatonta**. **Matkailijoille on tarjolla kosolti mukavia yöpymispaikkoja** ja monia erilaisia mahdollisuuksia tutustua paikalliseen luontoon, kulttuuriin ja ruokaan. Perheestä tuntuu, että heistä pidetään täällä hyvää huolta.



# AKTIIVINEN





## AKTIIVINEN



Johanna on **perustanut ensimmäisen oman yrityksensä** ja tarjoaa nyt markkinointipalveluja saaristossa ja ympäri maata toimiville yrityksille. Oman yrityksen perustaminen Paraisille oli helppoa. Johanna sai **kaikkeen paperisotaan tukea ja apua kaupungin yritys-neuvojalta**. Hän ei myöskään tarvitse omaa toimistoa, koska hän voi työskennellä näppärästi kaupungin **yrityshotellissa**, jossa pienyrittäjille tarjotaan heidän tarvitsemansa puitteet erittäin edulliseen hintaan. Yrityshotelli on hyvä paikka myös yhteyksien luomiseen toisten pienyrittäjien kanssa.

Niinä päivinä, jolloin Johanna ei mene yrityshotellille, hän tekee **etätyötä**. Se onnistuu mainiosti saariston hyvien **tietoliikenneyhteyksien** ansiosta.

Vapaa-aikana Johanna on aktiivinen **yhdistysmaailmassa** – hän pelaa itse aikuisten jalkapallojoukkueessa, on aktiivinen paikallisessa luonnonsuojeluyhdistyksessä ja vetää lapsille uimakoulua kaupungin **uimahallissa**. Aktiivisen yhdistystoiminnan mahdollistavat **joustava yhteistyö kaupungin kanssa ja kaupungin tuki**.



# KESÄLOMAA ODOTELLESSA



## KESÄLOMAA ODOTELLESSA



Joel odottaa malttamattomana kesälomaa. Koulukin on kyllä ihan ok – hänen **luokkansa on melko pieni**, mikä on tuntunut hyvältä ja turvalliselta.

Kouluruoka on **monipuolista** ja maistuu aina hyvältä. Kesällä Joel aikoo viettää aikaa **ystäviensä** kanssa. Kaveriporukka pelaa yhdessä yleensä **sählyä, pyöräilee ja osallistuu erilaisiin kesätapahtumiin**, joita kaupunki järjestää nuorille. Tänä kesänä luvassa on mm. teatteria, bändityöpaja ja ohjelmointia. Joel rakastaa myös uimista; sen takia hän on iloinen siitä, että saa asua lähellä merta. Kaupungin **uimarannat** ovat hyvin hoidettuja ja siistejä ja niissä on monenlaisia hauskoja **hyppytorneja**.

Joelin isosisko Ella aloittaa syksyllä lukion. Osa Ellan ystäväistä muuttaa Paraisten keskustaan **vuokra-asuntoon**, mutta Ella aikoo **pendelöidä**. Bussit kulkevat kuitenkin sen verran joustavasti. Ella odottaa jo lukion alkamista. On hauska saada uusia **ystäviä** ja viettää vähän useammin aikaa keskustan viihtyisissä **kahviloissa ja ravintoloissa**. Ellan paras kaveri asuu vuoroviikoin isänsä luona Turussa, mutta sekään ei haittaa, koska hänellä on **Föli-kortti**.

Nyt kesällä Ella aikoo ensimmäistä kertaa elämässään **mennä kesätöihin**. Hän on saanut yhden monista Paraisten kaupungin nuorille tarjoamista kesätyönaikoista. Ellan tehtävänä on nitää kesällä Keskuspuisto siistinä ja





OLEILUA

KAVEREIDEN KANSSA



## OLEILUA KAVEREIDEN KANSSA

Rasmus on 21-vuotias, **työtön eikä hänellä ole opiskelupaikkaa**. Hän aloitti kerran ammattitutkinnon suorittamisen, mutta keskeytti opinnot. Hänellä **ei ole sen kummempia tulevaisuudensuunnitelmia**, mutta hän ajattelee, että hänellä tulevaisuudessa ehkä olisi mukava työpaikka ja oma perhe. Elämä on juuri nyt ihan ok, vaikka kaikki ei täydellistä olekaan. Elämä soljuu eteenpäin.

Juuri nyt Rasmus on **kaverin** luona ja juo kahvia. Kesällä kaveriporukka oleili paljon ulkona, mutta nyt syksyllä porukka tapaa toisiaan jonkun kotona tai ajelee jossain autolla. Rasmus viettää suuren osan ajastaan kavereidensa kanssa tai on muuten **aktiivinen**. Kotona toimeettomana istuminen alkaa nopeasti **kyllästyttää**, joten sen sijaan Rasmus korjailee mopoja pihalla, pelaa tietokonepelejä tai surffailee netissä. Rasmus asuu vanhempiensa luona, mutta haluaisi kovasti muuttaa omaan asuntoon, ehkä johonkin suurempaan kaupunkiin. Rasmus on **melko huonoissa väleissä vanhempiensa kanssa** ja arki täyttyy monesti tarpeettomasta riitelystä.



# PAINOPISTEALUEET







# LISÄÄ LUOVUUTTA JA YRITTÄJYYTTÄ

Kaupunki, yritykset ja järjestöt panostavat näkyvästi luovuuteen. Asiakas kokee intensiivisen kokeilukulttuurin ja hänellä on käytettävissään luovia verkostoja kaikkialla kaupungissa.



# YKSIKÖLLISET PALVELUT

Asiakas kokee palvelujen jatkuvuuden ja pystyy hyödyntämään palveluja yksilöllisellä tavalla. Asiakas kokee, että ymmärrämme hänen tilannettaan ja tarpeitaan. Tuotamme palveluja joustavasti ja ilman liiallista byrokratiaa asiakkaan arkea helpottamaan. Palvelujen on toimittava koko perheen näkökulmasta.





# LISÄÄ KAUPUNKIMAISUUTTA

Asiakas kokee Paraisten kaupunkimaiseksi ympäristöksi. Keskustassa asutaan tiiviimmin ja tarjolla on enemmän palveluja.





# AKTIIVISTA VAPAA-AIKAA VIHREÄSSÄ KAUPUNGISSA

Luomme kaupungin, joka näyttää vihreämmältä ja jossa on runsaasti vaihtoehtoja aktiivisen vapaa-ajan viettoon. Kohotamme profiiliamme ympäristökysymyksissä ja meillä on selvä kytkös Itämereen.



# TÄNNE ON HELPPO TULLA

Asiakkaalle koee laajemman  
tarjonnan valmiiksi paketoituja  
matkailupalveluja, selkeitä vetonauloja ja  
parempaa tiedottamista.

Yhteydet ovat joustavia ja entistä  
monipuolisempia. Saaristo on saavutettavissa.